
    

муниципальное 

общеобразовательное   автономное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 41» 

                                 ПРИКАЗ 

 

от  «02» сентября 2024г. 

 

№ 01/30-217 

 

 

 

 

«Об  организации платных  дополнительных  

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году» 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

Законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителя», Федеральным законом РФ от 

06.12.2011 №402 «О бухгалтерском учете». Постановлением Правительства  РФ от 15.09.2020 

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; Законом РФ от 

21.12.2004г. от 21.12.2004г. №104-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ»;  письмом 

Минобразования РФ от 21.07.1995 №52-М «Об организации платных дополнительных 

образовательных  услуг», пунктом 2.12 подпунктом 3.3.3 пункта 3.3 Положения об управлении 

образования администрации  города Оренбурга, утвержденного решением Оренбургского 

городского Совета от 28.06.2011 №191,  лицензии на право осуществление образовательной 

деятельности  № 1696-4 от 15.05.2015г., приложением к лицензии на право осуществления  

подвида деятельности  «Дополнительное  образование детей и взрослых», Положением об 

оказании платных образовательных услуг, в целях удовлетворения запросов граждан в 

получении платных образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году реализацию платных дополнительных 

образовательных услуг  для 01-10 классов с 02.09.2024г. по 30.06.2025г. 

2. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных образовательных 

услуг 2024-2025 учебный год (приложение 1), установить стоимость 1 часа занятий в 

соответствии с калькуляцией 130руб 00коп. 

3. Утвердить списки в соответствии с проведенным мониторингом (приложение 2) и 

зачислить на курсы платных образовательных услуг (приложение 2). 

4. Комплектование групп осуществляется на добровольной основе в соответствии с 

заявлением и заключенным  индивидуальным договором. 

5. Утвердить учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных 

услуг МОАУ СОШ №41 на 2024-2025 учебный год, расписания занятий, рабочие программы 

курсов (приложение 3, 4). 

6. Утвердить штатное расписание Платных дополнительных образовательных услуг 

МОАУ СОШ №41 на 2024-2025 учебный год (приложение 6). 

7. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности  по дополнительным  

образовательным (платным услугам) по МОАУ «СОШ № 41 на 2024-2025 учебный год 

8. Назначить заместителя директора по административно-хозяйственной работе 

Дунаева В.В.    менеджером     дополнительных     образовательных    услуг    на   2024-2025  

учебный год 

9. Назначить ответственными за оказание платных дополнительных 

образовательных услуг следующих  педагогических работников: 

 

 

 



№№ Ф.И.О.  Наименование курса 

1 Андреева Нина Андреевна «Загадки живой клетки» 9 класс 

2 Жумашева Жанслу Буранбаевна «Школа развития речи» 1 класс,  

«Развитие познавательных способностей» 

1 класс 

3 Дмитриева Ирина Александровна «Школа развития речи» 2 класс,  

«Развитие познавательных способностей» 

2 класс 

4 Федоровцева Людмила Николаевна «Школа развития речи» 3 А класс,  

«Развитие познавательных способностей» 

3 А класс 

5 Палаткина Наталья Александровна Подготовка к школе «Ступеньки детства» 

«Школа развития речи» 4 класс,  

«Развитие познавательных способностей» 

4 класс 

6 Воробьева Наталья Николаевна «За страницами учебника математики» - 6 

класс 

7 Бугаева Наталия Владимировна  «За страницами учебника алгебры» - 9 Б 

класс (ГВЭ ОВЗ) 

8 Иванов Максим Александрович «Увлекательная математика» - 7 класс; 

«Удивительная геометрия» - 7 класс 

«За страницами учебника алгебры» - 9 А 

класс, 

«За страницами учебника алгебры» (для 

обучающихся ГВЭ) - 9 А класс, 

«Геометрия вокруг нас»  - 9 А класс 

«Способы решения нестандартных 

уравнений и неравенств» - 10 класс 

9 Лисичкина Светлана Александровна «Секреты хорошей речи» 9  А класс 

«Секреты хорошей речи» (для 

обучающихся ГВЭ) 9  А класс 

10 Мирзаева Дилноза Нуралиевна «Секреты орфографии» - 7 класс, 

«Секреты хорошей речи» 9  Б класс 

«Секреты делового общения» - 10 класс 

11 Емельянова Оксана Олеговна «Практическое право» - 9 А класс 

 

10.       Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                    Г.И. Кургаева 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

Дунаев В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 к приказу 

      № 01/30-217 от 02.09.2024г. 

 

Перечень и стоимость платных дополнительных образовательных услуг  

2024-2025 учебный год 

 
№№ Класс Количество 

часов на курс 

Всего 

 детей в 

группе 

Блок предметов в неделю Сумма за 1 

час занятия 

Сумма за курс на 1 

ребенка 

1 
Подготовка 

к школе 

208 9 8 ч – Подготовка к 

школе «Ступеньки 

детства» 

130-00 27040-00 

 

 

2 1  класс 

32 16 1час – «Развитие 

познавательных 

способностей» 

130-00 4160-00 

32 16 1час – «Школа 

развития речи» 

130-00 4160-00 

 

 

3 2  класс 

32 15 1час – «Развитие 

познавательных 

способностей» 

130-00 4160-00 

32 15 1час – «Школа 

развития речи» 

130-00 4160-00 

 

 

4 3А класс 

32 11 1час – «Развитие 

познавательных 

способностей» 

130-00 4160-00 

32 11 1час – «Школа 

развития речи» 

130-00 4160-00 

 

 

5 4 класс 

32 14 1час – «Развитие 

познавательных 

способностей» 

130-00 4160-00 

32 7 1час – «Школа 

развития речи» 

130-00 4160-00 

 

6 6 б класс 

32 9 1час – «За 

страницами учебника  

математики» 

130-00 4160-00 

 

 

 

7 

 

 

7 класс 

32 9 1час – «Секреты 

орфографии» 

130-00 4160-00 

32 8 1 час - 

«Увлекательная 

математика» 

130-00 4160-00 

32 10 1час – «Удивительная 

геометрия 

130-00 4160-00 

8 9 А класс 

64 12 2час – «Секреты 

хорошей речи» 

130-00 8320-00 

64 8 2час – «Секреты 

хорошей речи» (ОВЗ) 

130-00 8320-00 

32 11 1час – «За 

страницами учебника 

алгебры» 

130-00 4160-00 

32 8 1час – «Геометрия 

вокруг нас» 

130-00 4160-00 



32 8 1час – За страницами 

учебника алгебры 

(для обучающихся 

ОВЗ) 

130-00 4160-00 

32 8 1час «Загадки живой 

клетки» 

130-00 4160-00 

32 10 1 - час «Практическое 

право» 

130-00 4160-00 

 

 

9 9 Б класс 

32 15 1час – «Секреты 

хорошей речи» 

130-00 4160-00 

32 15 1час – «За 

страницами учебника 

алгебры, геометрии» 

130-00 4160-00 

 

 

 

10 10 класс 

64 10 2 час – «Секреты 

делового общения» 

130-00 8320-00 

64 10 2 час – «Способы 

решения 

нестандартных 

уравнений» 

130-00 8320-00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  к приказу 

№ 01/30-217 от 02.09.2024г 

 

  

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к учебному плану платных образовательных услуг 

МОАУ «СОШ № 41» на 2024-2025 учебный год 

 

Сегодня образованность человека определяется не столько специальными 

(предметными) знаниями, сколько его разносторонним развитием, способностью к 

самостоятельному жизненному выбору, самообразованию, самосовершенствованию, умением 

ориентироваться в традициях отечественной и мировой культуры, современной системе 

ценностей, мобильностью и активной социальной адаптацией в обществе. 

  Все эти требования могут быть удовлетворены, если школа перейдет к принципиально 

новой функциональной модели, деятельности, базирующейся на принципе полноты 

образования.  

Для этого в школе необходимо создать целостное образовательное пространство, в 

котором базовое (общее) и дополнительное образование детей выступают как равноправные 

взаимодополняющие друг друга компоненты. 

Отвечая требованиям времени, Муниципальное  образовательного бюджетное 

учреждение  средняя общеобразовательная школа №41 г. Оренбурга  в соответствии с  законом 

РФ "Об образовании в Российской Федерации", законом  РФ "О защите прав потребителей", 

Постановлением Правительства РФ N 706 от 15.08.2013 г. "Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг»  развивает дополнительное образование реализует 

дополнительные платные образовательные услуги (преподавание специальных курсов), делает 

его составной частью процесса обучения и воспитания детей, тем самым, помогая им 

всесторонне развиваться и обеспечивая безопасную жизнедеятельность своим воспитанникам. 

В целях соблюдения законодательства МОАУ «СОШ № 41» 

 оказывает дополнительные образовательные услуги, не предусмотренные соответствующими 

образовательными программами, реализует дополнительные образовательные программы в 

соответствии с лицензией 

Учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг разработан с 

учетом требований следующих нормативных документов: 

- Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»;  

 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных учреждениях», утвержденные Постановлением 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 №189 

(зарегистрировано в Минюсте России 03.03.2011, регистрационный номер 19993) «Об 

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных учреждениях»; 

 СанПиН 2.4.26100-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 

и организации режима работы в дошкольных организациях», утвержденные Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.07.2010 №91 

(зарегистрировано в Минюсте РФ 27.08.2010, регистрационный номер 18267) «Об утверждении 

СанПиН 2.4.1.26100-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 

и организации режима работы в дошкольных организациях»; 

 Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг». 

 

Порядок оказания дополнительных платных образовательных услуг  

1.1 Организация образовательного процесса регламентируется графиком проведения 

занятий в порядке оказания дополнительных платных образовательных услуг в 2024/2025 

учебном году, которые разрабатываются и утверждаются Образовательным учреждением.  

1.2 Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг устанавливается в 

соответствии с СанПиН 2.4.2. 2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям 



и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» и п.4.15 Устава 

образовательного учреждения: 

  1.2.1. Занятия проводятся после обязательного перерыва, продолжительностью не менее 

40 минут, между окончанием последнего урока в 5-11 классах (внеурочной деятельности в 1-4 

классах) и началом занятий.  

1.2.2. Занятия состоят из уроков, продолжительность которых составляет:  

 в 1-4  классах – 40 минут (1 академический час), 

 в 5-9 классах – 40 минут (1 академический час). 

1.2.3. Обязательные требования к организации образовательного процесса:  

 занятия для обучающихся 1-4 классов проводятся по окончанию внеурочной деятельности;  

 обучающиеся 1-4 классов перед занятиями, приводящимися в порядке оказания 

дополнительных платных образовательных услуг, в обязательном порядке получают горячее 

питание (обед); 

 для дошкольников в середине занятий проводится обязательная пятиминутная физкультурная 

пауза.  

 

1.3. В качестве форм организации образовательного процесса применяются:  

 игры;  

 практические занятия;  

 диалоги, диспуты, беседы;  

 аудио и видео уроки;  

 работа в сети Интернет; 

 тестирование;  

 организация творческой работы;  

 соревнования;  

 открытые уроки для родителей. 

 

2  Структура учебного плана 

Структура учебного плана включает специальные учебные курсы, перечень которых 

формируется в соответствии и на основе анализа запросов обучающихся и их родителей 

(законных представителей). Применяемые специальные учебные курсы способствуют 

достижению целей уставной деятельности образовательного учреждения.  

Платные образовательные услуги в МОАУ «СОШ №41» оказываются через систему 

преемственных образовательных программ, которые включают в себя такие составляющие, как 

содержание и структуру курса, требования к результатам освоения содержания, требования к 

условиям реализации образовательных программ, количество недельных и годовых часов, 

период обучения.  

Платные образовательные услуги направлены на усиление учебных предметов 

учебного плана, на развитие интеллектуальных возможностей обучающихся и оказываются на 

основе принципов добровольности и полноты информации на договорной основе.  

Выбор предметов образовательных услуг определяется обучающимися и их родителями 

в соответствии с уровнем учебных возможностей и интересов обучающихся. 

Учебный план составлен с учетом анализа результатов работы МОАУ «СОШ №41» в 2024-

2025учебном году, социального заказа на образовательные услуги, диагностики возможностей 

учащихся, исходя из целей и задач. 

 

Для будущих первоклассников организована подготовка к школе по адаптивной 

программе «Подготовка детей к школе», рассчитанная на 208 часов. 

 

Курс «Развитие познавательных способностей» для обучающихся 1-4 классов, создает 

условия для развития у детей познавательных интересов, формирует стремление ребенка к 

размышлению и поиску, вызывает у него чувство уверенности в своих силах, в возможностях 

своего интеллекта. Во время занятий по данному курсу происходит становление у детей 

развитых форм самосознания и самоконтроля, у них исчезает боязнь ошибочных шагов, 

снижается тревожность и необоснованное беспокойство, расширяет круг знаний, связанных с 

математикой, учит устанавливать взаимосвязи между предметами, развивает логическое 

мышление. Рассчитан на 32 часа 



Курс «Школа развития речи» для обучающихся 1-4 классов,  направлен на то, чтобы 

научить детей свободно и правильно выражать свои мысли в устной и письменной форме, 

формирование у обучающихся совокупности речевых умений, которые позволяют 

воспринимать высказывание, передавать его содержание и создавать свое собственное. 

Рассчитан  на 32 часа. 

 

         Курс «Развитие познавательных способностей», для обучающихся 5 класса, создает 

условия для развития у детей познавательных интересов, формирует стремление ребенка к 

размышлению и поиску, вызывает у него чувство уверенности в своих силах, в возможностях 

своего интеллекта. Во время занятий по данному курсу происходит становление у детей 

развитых форм самосознания и самоконтроля, у них исчезает боязнь ошибочных шагов, 

снижается тревожность и необоснованное беспокойство, расширяет круг знаний, связанных с 

математикой, учит устанавливать взаимосвязи между предметами, развивает логическое 

мышление. Рассчитан на 32 часа. 

 

           Курс «За страницами учебника математики» для обучающихся 6 класса, создает 

условия для развития у детей познавательных интересов, формирует стремление ребенка к 

размышлению и поиску, вызывает у него чувство уверенности в своих силах, в возможностях 

своего интеллекта. Во время занятий по данному курсу происходит становление у детей 

развитых форм самосознания и самоконтроля, у них исчезает боязнь ошибочных шагов, 

снижается тревожность и необоснованное беспокойство, расширяет круг знаний, связанных с 

математикой, учит устанавливать взаимосвязи между предметами, развивает логическое 

мышление. Рассчитан на 32 часа. 

 

            Курс «Секреты орфографии» для обучающихся 7 класса актуален для учащихся, так 

как формирование орфографической зоркости, практическое использование лингвистических 

знаний и умений важно для повышения уровня грамотности учащихся, для последующей 

подготовки к экзаменам и для дальнейшей деятельности, успех которой невозможен без 

хорошего знания русского языка. Рассчитан на 32 часа. 

 

           Курс «Увлекательная математика» для обучающихся 7 класса  предназначен для 

развития математических способностей учащихся, для формирования элементов логической и 

алгоритмической грамотности, коммуникативных умений  школьников с применением 

коллективных форм организации занятий и использованием современных средств обучения. 

Создание на занятиях ситуаций активного поиска, предоставление возможности сделать 

собственное «открытие», знакомство с оригинальными путями рассуждений, овладение 

элементарными навыками исследовательской деятельности позволят обучающимся реализовать 

свои возможности, приобрести уверенность в своих силах. Рассчитан на 32 часа. 

             

Развить  у детей творческое мышление, уверенность в своих способностях и творческих 

возможностях,  сформировать желание открывать для себя что-то новое,  приобрести знания и 

умения  посредством проектирования исследовательской деятельности,  освоить основные 

приемы исследовательской работы, раскрыть и развить собственный потенциал, в создании 

благоприятных условий для реализации природных способностей позволит курс для учащихся 7 

класса «Удивительная геометрия», рассчитан на 32 часа. 

 

 

Восполнить круг «легкоранимых» языковых норм в 9 А классе поможет  курс «Секреты 

хорошей речи». В данной программе центральную часть представляет раздел о 

грамматических нормах, а также нормах произношения современного русского языка. 

Рассчитан на 64 часа. 

 

В 9 Б классе (ОВЗ) курс «Секреты хорошей речи» рассчитан на 32 часа. 

 

Помимо сведений о нормах литературного языка программа содержит разъяснение 

общественного значения хорошей речи, общие сведения о сущности и строении языка, а так же 

развёрнутую характеристику главных коммуникативных свойств  русской литературной, 



являющейся основным компонентом коммуникативной культуры, развитие навыков которой 

предусмотрено «Концепцией модернизации образования».  

 

Занятия курса «За страницами учебника алгебры»   в 9-х  классах направлены  на то, 

чтобы развить интерес обучающихся к предмету, познакомить их с новыми идеями и  

методами, расширить представление об изучаемом в основном курсе материале. Рассчитан на 

32 часа. 

 

Занятия курса «Геометрия вокруг нас»  9 А класс, направлены  на то, чтобы развить 

интерес обучающихся к предмету, познакомить их с новыми идеями и  методами, расширить 

представление об изучаемом в основном курсе материале. Рассчитан на 32 часа. 

 

Курс «Загадки живой клетки» 9 А класс, направлен на формирование умения 

выявлять, раскрывать, использовать связь строения и функции клетки при рассмотрении 

биологических процессов и явлений; закрепление навыков и умений, необходимых для 

проведения лабораторных работ; привлечение учащихся к самостоятельной работе с 

дополнительной литературой; стимулирование познавательной деятельности учащихся, 

интересующихся цитологией и биохимией; формирование умений и навыков комплексного 

осмысления знаний в биологии. Рассчитан на 32 часа. 

 

Курс «Практическое право» 9 А класс, направлен на знакомство учащихся с основными 

нормативно-правовыми актами, с которыми чаще всего человеку приходится сталкиваться в 

жизни;  развитие критического мышления применительно к реалиям нашей правовой жизни;  

воспитание ответственности за собственное благополучие; освоение молодыми людьми 

социальных навыков и практических умений в области защиты своих прав. Необходимым 

условием реализации этих целей и задач является адекватная методика, которая предполагает 

широкое использование активных и интерактивных методов и приемов наряду с 

традиционными формами проведения занятий. Курс рассчитан на 32 часа. 

 

Занятия курса «Способы решения нестандартных уравнений и неравенств»  10-11 

класс, направлены  на то, чтобы развить интерес обучающихся к предмету, познакомить их с 

новыми идеями и  методами, расширить представление об изучаемом в основном курсе 

материале. Рассчитан на 64 часа. 

 

Курс «Секреты делового общения» 10-11 классы  направлен на углубление изучения 

наиболее сложных правил по грамматике русского языка в курсе основной школы для 

повторения, закрепления, систематизации и усовершенствования полученных ранее знаний.  

Формирование системы взаимосвязанных теоретических и практических знаний по предмету, 

повышение информационную и коммуникативную компетентность учащихся,  социальную 

адаптацию учащихся к условиям постоянно меняющегося мира. Рассчитан на 64 часа. 

 

Разработанный учебный план платных услуг удовлетворяет следующим требованиям: 

- сбалансированности (рациональный баланс между учебным планом по основной 

образовательной деятельности лицея и деятельности в рамках платных дополнительных 

образовательных услуг); 

- преемственности между ступенями и классами; 

- обеспеченности ресурсами. 

 

 

 

 

 



Приложение №4  к приказу 

№ 01/30-217 от 02.09.2024г 
Учебный план 

платных образовательных услуг для 0, 1-10 классов 

МОАУ «СОШ № 41» на 2024-2025 учебный год 

 

Направленность 

Образовательной 

программы 

 

№ 

 

Наименование услуг 

Количество часов в неделю по 

классам (группам) 

   0 1 2 3 4 6 7 9 

А 

9 

Б 

10 всего 

на 

курс 

по 

пред-

мету 

п
р

и
м

еч
ан

и
е 

Дошкольное образование 

Естественно -научная, 

культурологическая 

1 Подготовка детей к школе 8          208  

Начальное общее образование 

Культурологическая 1 Школа развития речи  1 1 1 1      32  

Естественно -научная 2 Развитие познавательных 

способностей 

 1 1 1 1      32  

Основное общее образование 

Естественно -научная 1 Загадки живой клетки         1  32  

Культурологическая 2 Секреты хорошей речи ОГЭ        2   64  

Культурологическая 3 Секреты хорошей речи ГВЭ        2   64  

Культурологическая 4 Секреты хорошей речи ГВЭ 

(ОВЗ) 

        1  32  

Культурологическая 5 Секреты орфографии       1    32  

Культурологическая 6 Секреты делового общения          2 64  

Естественно -научная 7 За страницами учебника 

математики 

     1     32  

Естественно -научная 8 За страницами учебника 

алгебры ОГЭ 

       1   32  

Естественно -научная 9 За страницами учебника 

алгебры ГВЭ 

       1   32  

Естественно -научная 10 За страницами учебника 

алгебры ГВЭ (ОВЗ) 

        1  32  

Естественно -научная 12 Геометрия вкруг нас        1   32  



Естественно -научная 12 Увлекательная математика       1    32  

Естественно -научная 13 Удивительная геометрия       1    32  

Естественно-научная 14 Способы решения 

нестандартных уравнений и 

неравенств 

         2 64  

Культурологическая 15 Прикладное право        1   32  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5  к приказу 

№ 01/30-217 от 02.09.2024г 

 

 

РАСПИСАНИЕ 

По платным образовательным услугам на 2024-2025 учебный год 
 

 

№ 

 

 

 

Класс 

 

 

понедельник 

 

вторник 

 

среда 

 

четверг 

 

пятница 

 

суббота 

 

1 

 

Подготовка 

к школе 

 «Ступеньки 

детства» 

18.00-20.15 

Палаткина Н.А. 

 «Ступеньки 

детства» 

18.00-20.15 

Палаткина Н.А. 

  

 

 

2 

 

 

1 класс 

  Развитие 

познавательных 

способностей 

11.45-12.25 

Жумашева Ж.Б. 

 Школа развития 

речи 

11.45-12.25 

Жумашева Ж.Б. 

 

 

 

3 

 

 

2 класс 

Школа развития 

речи 

12.30-13.10 

Дмитриева И.А. 

 Развитие 

познавательных 

способностей 

12.30-13.10 

Дмитриева И.А. 

   

 

 

4 

 

 

3 класс 

 Школа развития 

речи 

12.25-13.05 

Федоровцева 

Л.Н. 

 Развитие 

познавательных 

способностей 

12.25-13.05 

Федоровцева 

Л.Н. 

  

 

 

5 

 

 

4 класс 

 

 

 Школа развития 

речи 

15.50-16.30 

Палаткина Н.А. 

 Развитие 

познавательных 

способностей 

15.25-16.05 

Палаткина Н.А. 

  

 

 

6 

 

 

6 класс 

 

 

За страницами 

учебника 

математики 

14.00-14.40 

Воробьева Н.Н. 

     

 

 

7 

 

 

7 класс 

 

 

  Секреты 

орфографии 

13.15-13.55 

Мирзаева Д.Н. 

Удивительная 

геометрия 

14.00-14.40 

Увлекательная 

математика 

14.50-15.30 

Иванов М.А. 

  

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

9 А класс 

 

 

. 

 

. Секреты 

хорошей речи 

(ГВЭ) 

14.00-15.25 

Лисичкина С.А 

За страницами 

учебника 

алгебры (ОГЭ) 

14.00-14.40 

Геометрия 

вокруг нас (ОГЭ) 

14.45-15.25 

Иванов М.А.. 

Практическое 

право 

14.00-14.40 

Емельянова О.О. 

Загадки живой 

клетки 

13.20-14.00 

Андреева Н.А. 

Секреты 

хорошей речи 

(ОГЭ) 

14.00-15.25 

Лисичкина С.А 

За страницами 

учебника 

алгебры (ГВЭ) 

14.00-14.40 

Иванов М.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

 

9 Б класс 

За страницами 

учебника 

алгебры  

(ГВЭ ОВЗ) 

14.00-14.40 

Бугаева Н.В. 

 

Секреты 

хорошей речи 

(ГВЭ ОВЗ) 

14.00-14.40 

Мирзаева Д.Н. 

    

 

 

 

10 

 

 

 

10 класс 

    Секреты 

делового 

общения 

14.00-15.25 

Мирзаева Д.Н. 

Способы 

решения 

нестандартн

ых 

уравнений и 

неравенств 

13.20-14.45 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №6  к приказу 

№ 01/30-217 от 02.09.2024г 
 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

Платных дополнительных образовательных услуг 

МОАУ СОШ №41 на 2023-2024 учебный год 

 

 

№№ Наименование должностей 

 

Кол-во штатных единиц 

1 Директор 0,1 

3 Менеджер платных образовательных услуг 0,1 

3 Педагог 1,94 

  

Итого: 

 

 

2,14 

 
 


